
お取引先各位 
2023 年 9 月１日 

ぷらっとホーム株式会社 
 

インボイス制度への対応について 
 
拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2023 年 10 月 1 日から、適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入されま
す。そこで弊社におけるインボイス制度への対応についてご案内いたします。 
 何卒ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．弊社は、適格請求書発行事業者として以下のとおり登録しております。 

登録年月日 2023 年（令和 5 年）10 月 1 日 
登録番号  T９０１０００１０２８７０９ 
 

２．インボイス制度における弊社の対応について 
弊社の適格請求書（インボイス）は、お支払方法により次のとおりとなります。 
■決済方法が売掛取引（後払い）の場合 

◎納品書又は請求書 
 
■決済方法がクレジットカード決済、代金引換宅配便、銀行振込（後払い）、銀行振

込（前払い）、セブンイレブン決済の場合 
◎納品書 

 
 ※当社発行の領収書、宅配業者の代金引換払いの領収書、銀行振込（後払い）の

請求書（ネットプロテクションズ発行）、銀行振込（前払い）の請求書、銀行
振込の控えなどは、インボイスの要件を満たしておりませんので、必ず納品書
をインボイスとして保管いただきますよう、お願いいたします。 

 
   なお、注文主様と異なる納品先をご指定の場合には、注文主様宛に別途納品書を送付

させていただきます。 
 

３．本件に関するお問い合わせ 
ぷらっとホーム株式会社 営業部  

sales@plathome.co.jp 

Tel 03-5213-4370 / Fax 03-3221-3766 

以上 
  


